## E P I S T O L A

artificio hoc Opere breui manu coarctat. Vidit aliquando Propheta euangelicum fluuium aquæ viuæ splendidum, tanquam crystallum, procedentem de sede Dei, & Agni, & ex vtraque parte fluminis lignum vitæ. Quæ sicut huic libro optime congruunt, ita ipse his omnibus aptissime respondet. Est enim fluuius, ex cuius lectione haurietur gratia, ex cuius gustu delibabitur gloria, ex cuius doctrina vera scientia, veraque virtus addiscitur. Cum fluuium audis, huius libri intellige profunditatē, perennitatem, & copiam eloquentiæ, diuiniq; Spiritus impetum: in eo sunt aquæ voluptate & fecunditate viuæ, gratia scilicet & virtus intrinsecus recreandi, & reficiendi animum: splendidus est dignitate, crystallinus pulchritudine, soliditate, & perspicuitate omnium veritatum. Duas habet ripas, præsentem scilicet vitam, quam ordinatè instituit, & futuram, quam spectare, & expectare suadet: in vtraq; est lignum vitæ, quia in hac, quam degimus, vita meritum, & in patria præmium repromittit. Has aquas, hunc fluuium (studio, ac diligētia Fratris ipsius Auctoris ab annis quinquaginta in hoc Agro nostro seraphico succrescentis) in publicū profluentem, Vestræ Illustrissimæ Dominationi iampridem destinatum, vestrisq; meritis debitum, pleno totius Ordinis nostri affectu, vtraque manu, vt pauperculus Sinætas alteri Artaxerxi, consecramus. Aquas damus, non qualiscumq; fluuij, sed crystallini, in quo mores tuos effectos, expressamq; vitæ tuæ imaginem spectare poteris. Illic mentis tuæ maturitas, ingenij acumen, morum integritas, orationis feruor, pietas in Deum, iustitia ad proximum, temperantia ad teipsum, humilitas in prosperis, constantia in aduersis, benignitas & humanitas in omnes, vitæ in mortuo coloribus exprimentur.

Has omnes Virtutes licet satis admirari non possim: vna tamen mihi maximè arridet Benignitas, quæ peculiari nescio quo fulgoris radio in Vestra Illustrissima Dominatione ab ineunte ætate splendescere visa est. Quis enim tam miser vnquam, cui Benignitatis tuæ fontes non patuerint? tam derelictus, qui perditis suis omnibus subsidium à te, etiam in summa, qua viuebas apud nos, paupertatis laude, non inuenerit? Ad eam omnes currunt, volant, aduolant: humiles enim & caducæ plantæ proceras, ac stabiles se-

D E D I C A T O R I A.

biles sectantur arbores: *Fortuna minor Principem querit*, Benignitas hoc facit: hinc illa Barbari, nō babara, sed planè humana, & digna Illustrissimo Principe BARBARINO, sententia: *Regē armis, quàm regium animum munificentia vinci, minus flagitiosum.* Arma enim fortunæ sunt, munificentia virtutis; quæ tanta est, vt cum *primus in Orbe Deus fecit timor*, & amor auxit, munificentia commendarit. At ne quis totum hunc splendorem benignitati ascribat, comitem se adiungit humilitas germana foror, & germen virtutum, qui te curiæ ablatatum illecebris fecerat fratrem nostrum, eremoque pœnitentiæ & solitudine, opertum sacco, & cilicio, abdidit, vt te toto sola frueretur. At accusarentur secula, si talis latere potuisset humilitas. Quid? Poterat cœlum orbari altero luminari magno? Potuisset alterū Ecclesiæ decus latere? Nonne quod seraphicus Patriarcha noster S. Franciscus con crucifixus Christo crucifixo (implens in corpore suo, quæ desunt passionū Christi pro Ecclesia) contulit ad salutem animarum: Id ipsum, ILLUSTRISSE PRINCEPS, Vicario Christi germano fratris Pontifici Maximo superior ætate, dignitate proximus cōferre, onerique humeris angelicis formidando proprius supponere debuisti particeps oneris, vt honoris? Graue fuit è Paradiso solitudinis in curiam euocari, Vestre Illustrissimæ Dominationi graue, nobis gratum & vtile: & de fratre factus Parens, de socio Magister, sis nobis amore Parens, disciplina Magister: Nos tibi pietate filij, reuerentia discipuli, vtinam digni Parente, digni Magistro. Accipe si placet hoc nostræ erga te, PRINCEPS ILLUSTRISSE, gratitudinis, & benevolentia *μνημόσυνοι* hilari fronte, & quo datur, grato videlicet & candido animo, non par meritis pretiū, sed exiguum debiti pignus, maiore cum potestas erit compensatione soluendi. Interim pro vestra incolumitate & salute preces ad Deum Opt. Max. & seraphicum Patrem N. S.